Angebote bei der Spatschicht 2025

Fachbereich/Allg.

Studiengang

Campus MG

Studienfinanzierung

Alle Fachbereiche Infostand

Allgemein

Landwirtschaftliche
Produktion
Kl-Tutorium / Info Gber
den Gebrauch von Kl am
FB0O6

FB 05

Alle BA/MA FB06

Alle BA FB06 BA-Auffrischungskurs
Infoveranstaltung
Abschlusssemester,
Orga BA
Crashkurs
Wissenschaftl.
Schreiben

Alle BA FB0O6

Alle BA FB0O6

Moodle Exam
Probeklausur fir BYOD-
Klausuren am FB06
(Klausur und Walk-In
Beratung)

Alle BA/MA FB06

16-18h

Ab
16:15h

16-16:45
Uhr

17h-22h

17h-
18:15h

18:15-
20:15h

offene
Sprech-
stunde
17-21h

Zentrale Studien-
beratung: Dilek
Tekin, Stephanie
Patzner

Prof. Sedimeyer

Prof.in Heike
Niemeyer

Studien-

verlaufsberatung:

Sabine Fongar
Studien-

verlaufsberatung:

Sabrina Blenz
Tutor:innen:
Ben Niesel, Julia
Walczyk

Tutor:in
Jonas Gartner

Z-Gebaude

V2

S301

SE02

S301

S301

Z134A

offen
offen
offen
aus-
gebucht
offen
offen
Un-
bedingt
eigenes
Laptop
offen mit-
bringen



Alle BA FBO7

Alle BA FBO7

Alle BA FBO7

Alle BA FBO7

Alle BA/MA FB08

Alle BA FB08

Vektorrechnung und
Geometrie (Altklausur)
Entwurfsmethodik Strick
(Nachholstunde)
Grundkonstruktion HAKA
(Altklausur)
Digitale Design Tools -
EinfUhrung in Adobe
lllustrator

Studienverlaufsberatung
— Walk-In

Jahresabschluss
verstehen

18-20h

18-20h

20-22h

18-20h

18:15-
19:45h

18-21h

Tutor:in:
Lotte Jabusch
Tutor:in: Julia
Segschneider

Tutor:in: Niklas
Jekel

Tutor:in Ida
Reifenrath

Studien-
verlaufsberatung:
Anthony
Efonemchi

Tutor:in: Bolin Lin

Z134B

Z134C

Z134B

S103

Z-Gebaude

ZE36

offen

offen

offen

offen

offen

offen



