

Angebote bei der Spätschicht 2025

Fachbereich/Allg.	Studiengang	was	wann	wer	wo	TN-Begrenzung	Sonstiges
Campus MG Allgemein							
	Alle Fachbereiche	Studienfinanzierung Infostand	16-18h	Zentrale Studienberatung: Dilek Tekin, Stephanie Patzner	Z-Gebäude	offen	
		Landwirtschaftliche Produktion	Ab 16:15h	Prof. Sedlmeyer	V2	offen	
	Alle BA/MA FB06	KI-Tutorium / Info über den Gebrauch von KI am FB06	16-16:45 Uhr	Prof.in Heike Niemeyer	S301	offen	
	Alle BA FB06	BA-Auffrischungskurs	17h-22h	Studienverlaufsberatung: Sabine Fongar	SE02	ausgebucht	
	Alle BA FB06	Infoveranstaltung Abschlusssemester, Orga BA	17h-18:15h	Studienverlaufsberatung: Sabrina Blenz	S301	offen	
	Alle BA FB06	Crashkurs Wissenschaftl. Schreiben	18:15-20:15h	Tutor:innen: Ben Niesel, Julia Walczyk	S301	offen	
	Alle BA/MA FB06	Moodle Exam Probeklausur für BYOD-Klausuren am FB06 (Klausur und Walk-In Beratung)	offene Sprechstunde 17-21h	Tutor:in Jonas Gärtnner	Z134A	offen	Unbedingt eigenes Laptop mitbringen

FB 07	Alle BA FB07	Vektorrechnung und Geometrie (Altklausur)	18-20h	Tutor:in: Lotte Jabusch	Z134B	offen	
	Alle BA FB07	Entwurfsmethodik Strick (Nachholstunde)	18-20h	Tutor:in: Julia Segschneider	Z134C	offen	
	Alle BA FB07	Grundkonstruktion HAKA (Altklausur)	20-22h	Tutor:in: Niklas Jekel	Z134B	offen	
	Alle BA FB07	Digitale Design Tools - Einführung in Adobe Illustrator	18-20h	Tutor:in Ida Reifenrath	S103	offen	
FB 08	Alle BA/MA FB08	Studienverlaufsberatung – Walk-In	18:15-19:45h	Studienverlaufsberatung: Anthony Efonemchi	Z-Gebäude	offen	
	Alle BA FB08	Jahresabschluss verstehen	18-21h	Tutor:in: Bolin Lin	ZE36	offen	